UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-NVD

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

mỹ phẩm theo  u  t đ nh số

8563/ Đ-SYT

Đồng Tháp, ngày 15 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Y t  hu ện, thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm.

Căn cứ  u  t đ nh số 8563/ Đ-SYT ngà  11 th ng 5 năm 2023 c a Sở Y

t  thành phố Hồ Chí Minh về việc thu hồi số ti p nhận Phi u công bố sản phẩm

mỹ phẩm (đính kèm Quyết định). Sở Y t  thông b o:

Thu hồi 02 số ti p nhận Phi u công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y t  TP.

Hồ Chí Minh cấp đối với c c sản phẩm mỹ phẩm theo Danh s ch đính kèm tại

 u  t đ nh số 8563/ Đ-SYT ngày 11/5/2023 c a Sở Y t  thành phố Hồ Chí

Minh.

Doanh nghiệp ch u tr ch nhiệm đưa sản phẩm ra th  trường: Công ty Cổ

phần CoCo Group (Đ a chỉ: 1333/14 Huỳnh Tấn Ph t, Phường Phú Nhuận,

 uận 7, TP.HCM), nhà sản xuất là Công t  Cổ phần Dược Mỹ phẩm Hani; đ a

chỉ sản xuất: 3-5 Mễ Cốc, Phường 15,  uận 8, TP.HCM).

Lý do thu hồi: C c sản phẩm trên vẫn đang trong giai đoạn thử mẫu, chưa

thực hiện sản xuất và lưu thông trên th  trường. Công ty Cổ phần CoCo Group

không có hồ sơ thông tin sản phẩm (PIF) xuất trình cho cơ quan có thẩm qu ền.

Hiện na , Công t  Cổ phần Dược Mỹ phẩm Hani đang trong qu  trình làm th

tục giải thể và đã hoàn trả Giấ  đ  điều kiện sản xuất mỹ phẩm về Sở Y t

TP.HCM vào ngày 28/03/2023.

Sở Y t  thông b o để c c đơn v  được bi t và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Gi m đốc, c c PGĐ Sở Y t  (b/c);

- Thanh tra Sở Y t  (p/h);

- Trung tâm KN Tỉnh;

- TTKSBT (Khoa tru ền thông);

- Trang web SYT;

- Lưu VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T06:01:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T08:28:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T08:28:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!